



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Antônio Prado

**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (PORTAL DE
COMPRAS)
1/2024**

Processo de licitação: 000088/24

Data do Processo: 03/04/2024

CNPJ: 87.842.233/0001-10

Praça Garibaldi, 57 – Antônio Prado/RS

CEP: 95250000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O PREFEITO MUNICIPAL, ROBERTO JOSÉ DALLE MOLLE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 000088/24

b) Licitação Nr.: 1/2024

c) Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)

d) Data da Homologação: 17/05/2024

e) Objeto da Licitação: Execução de Pavimentação Estrada Linha de Rossi – Silva

f) Fornecedor e itens vencedor:

Item	5431 Lote	MATT CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 00.220.982/0001-27 ROD RS-324, RUA F, 71 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL NORTE, VILA MARIA - RS, CEP: 99155-000 Telefone: 5433591119 Descrição do Lote		Valor Total
1	00000001	LOTE 1		491.456,85
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1
	018.001.450	MATT	29.744,23	29.744,23
2		PLACA EM AÇO - 3,00 X 1,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I	UND	1
	018.001.964	+ I - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	2.280,08	2.280,08
		MATT		
3		LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	380
	018.001.965	MATT	0,75	285,00
4		LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00M, ALT. 2,50M, COM 1	MES	4
	018.001.966	SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS	1.016,60	4.066,40
		INTERNAS (NÃO		
		MATT		
5		MOBILIZAÇÃO	UND	1
	018.001.018	MATT	6.421,52	6.421,52
6		DESMOBILIZAÇÃO	UND	1
	018.001.967	MATT	6.421,52	6.421,52
7		ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª	M3	368,53
	018.001.968	CATEGORIA - DMT DE 1.800 A 2.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM	11,15	4.109,1095

	LEITO NATURAL			
	MATT			
8	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 2ª		M3	1289,85
018.001.969	CATEGORIA - DMT DE 1.800 A 2.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL	15,00		19.347,75
	MATT			
9	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3ª		M3	184,26
018.001.970	CATEGORIA - DMT DE 1.800 A 2.000 M - CAMINHO DE SERVIÇO PAVIMENTADO - CO	53,23		9.808,1598
	MATT			
10	DESMONTE DE MATAÇÕES OU BLOCO DE ROCHA POR MEIO DE EXPLOSIVOS		M3	55,28
018.001.971		52,29		2.890,5912
	MATT			
11	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA		M3	1842,64
018.001.972		2,03		3.740,5592
12	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA		M3	181,5
018.001.973		9,83		1.784,145
13	CORPO DE BSTC D = 0,40 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS		M	35
018.001.974		293,04		10.256,40
	MATT			
14	TUBO DE CONCRETO PA1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		M	9
018.001.975		314,48		2.830,32
	MATT			
15	TUBO DE CONCRETO PA1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 1,20 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		M	11
018.001.976		1.117,35		12.290,85
	MATT			
16	BOCA DE BSTC D = 0,40 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS		UND	3
018.001.977		399,74		1.199,22
	MATT			
17	BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 30° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS		UND	2
018.001.978		1.410,05		2.820,10
	MATT			
18	BOCA DE BSTC D = 1,20 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS		UND	2
018.001.979		4.465,24		8.930,48
	MATT			
19	LASTRO DE BRITA COMERCIAL COMPACTADO COM SOQUETE VIBRATÓRIO - ESPALHAMENTO MANUAL		M3	3,26
018.001.980		165,83		540,6058
	MATT			
20	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111HP), LARGURA DE 1,5		M3	90,12
018.001.981		31,01		2.794,6212
	MATT			
21	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111HP), LARGURA ATÉ 1,		M3	68,84
018.001.982		27,22		1.873,8248
	MATT			
22	SARJETA TRAPEZOIDAL DE CONCRETO - SZC 01 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS		M	100
018.001.983		98,23		9.823,00
	MATT			
23	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO		M2	3144
018.001.984		1,32		4.150,08
24	BASE OU SUB-BASE DE MACADAME SECO COM BRITA PRODUZIDA		M3	356,17
018.001.985		104,82		37.333,7394
25	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA		TKM	5128,83
018.001.553		0,89		4.564,6587
	MATT			
26	BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA PRODUZIDA		M3	384,86
018.001.986		128,44		49.431,4184
27	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA		TKM	5888,25

018.001.590	PAVIMENTADA	0,89	5.240,5425	
	MATT			
28	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO		M2	2574
018.001.565	MATT	8,42	21.673,08	
29	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM		TKM	506,56
018.001.987	CAPACIDADE DE 22 T - RODOVIA PAVIMENTADA (REFINARIA) -	0,81	410,3136	
	IMPRIMAÇÃO			
	MATT			
30	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO		TKM	27,8
018.001.988	TANQUE DISTRIBUIDOR COM ESPARGIDOR - RODOVIA	2,19	60,882	
	PAVIMENTADA - IMPRIMAÇÃO			
	MATT			
31	PINTURA DE LIGAÇÃO		M2	2574
018.001.559	MATT	2,03	5.225,22	
32	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM		TKM	189,96
018.001.989	CAPACIDADE DE 22 T - RODOVIA PAVIMENTADA (REFINARIA) -	0,81	153,8676	
	PINTURA DE LI			
	MATT			
33	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO		TKM	10,42
018.001.990	TANQUE DISTRIBUIDOR COM ESPARGIDOR - RODOVIA	2,19	22,8198	
	PAVIMENTADA - PINTURA DE LIG			
	MATT			
34	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO		T	296,01
018.001.991	ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E	619,89	183.493,638	
	TRANSPORTE AF 11/2		9	
	MATT			
35	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO		TKM	3068,09
018.001.992	TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA - REFINARIA	2,03	6.228,2227	
	MATT			
36	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA		TKM	2664,09
018.001.993	PAVIMENTADA (USINA - OBRA)	0,89	2.371,0401	
	MATT			
37	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM		M2	152
018.001.994	(AMARELO E BRANCO - CONFORME PROJETO)	51,80	7.873,60	
	MATT			
38	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA		UND	2
018.001.995	RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	295,08	590,16	
	MATT			
39	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA		UND	1
018.001.996	RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	295,03	295,03	
	MATT			
40	TACHÃO REFLETIVO EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL -		UND	50
018.001.776	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	113,86	5.693,00	
	MATT			
41	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA		UND	3
018.001.997	OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M -	537,45	1.612,35	
	FORNECIMENTO E I			
	MATT			
42	CONE DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO - H = 75 CM E BASE		UND	10
018.001.998	QUADRADA DE 40 X 40 CM	123,44	1.234,40	
	MATT			
43	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,80 M - PELÍCULA		UND	2
018.001.999	RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	506,82	1.013,64	
	(PLACA D			
	MATT			
44	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA		M2	5,76
018.006.001	RETROREFLETIVA TIPO I + I - CONFECÇÃO	486,33	2.801,2608	
	MATT			
45	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA		UND	10

018.006.002	OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,80 M - FORNECIMENTO E I MATT	572,54	5.725,40
	Total do Proponente		491.456,85

Sexta-feira, 17 de maio de 2024

ROBERTO JOSÉ DALLE MOLLE
PREFEITO MUNICIPAL